
 

> Von: Reinhard Zipper <reinhard.zipper@fdp-haan.de> 

> Datum: 8. Februar 2021 um 17:11:23 MEZ 

> An: Rat@stadt-haan.de, T.Kaimer@gmx.de 

> Kopie: Andreas Rehm <rehm@gal-haan.de>, Ulrich Schwierzke <u.schwierzke@gmx.de>, Jens Lemke 

<jens.lemke@t-online.de>, Bernd Stracke <berndstracke@web.de>, Meike Lukat <meike.lukat@wlh-haan.de>, 

Harald Giebels <haraldgiebels@yahoo.de> 

> Betreff: Sitzung des FOA am 23.02.2021, Anfrage sie FDP-Fraktion 

>  

> Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke, sehr geehrter Herr Kaimer,  

>  

> durch die Schließung des Rathauses für den allgemeinen Publikumsverkehr sind zahlreiche Bürgerinnen und 

Bürger gehindert städtische Leistungen zu beantragen oder zu nutzen, deren Beantragung die persönliche Präsenz bei 

den zuständigen Ämtern erfordern. Als Beispiele seien, ohne Anspruch auf Vollständigkeit, folgende Anträge oder 

Anzeigen genannt: 

> Beantragung der Verlängerung oder Neuausstellung von Personalausweisen und Reisepässen, Anmeldung der 

Eheschließung, Anzeige der Geburt eines Kindes, Anzeige von Sterbefällen, Ausstellung von Urkunden, Bestellung 

von Beistandschaften/Vormundschaften, Beantragung von Betreuungsgeld, Ausstellung von Führungszeugnissen, 

Beantragung von Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz, Beantragung von 

Schwerbehindertenausweisen, Ausstellung eines Untersuchungsberechtigungsscheins oder Wohngeldberatung. 

> Diese Serviceleistungen der Verwaltung sind oftmals eilbedürftig und können nicht beliebig aufgeschoben werden. 

Angesichts der derzeitigen Schließung des Rathauses und möglicher weiterer Einschränkung des Regelbetriebs fragt 

die FDP-Fraktion daher an:  

>  

> Welche Möglichkeiten bietet die Verwaltung, Bürgerinnen und Bürgern in Zeiten der Rathausschließung oder des 

eingeschränkten Betriebes die Inanspruchnahme ihnen zustehender Leistungen zu ermöglichen, für die persönliche 

Präsenz vorgeschrieben ist? 

> Wie werden Bürgerinnen und Bürger über Möglichkeiten informiert, präsenzerforderliche Leistungen der 

Verwaltung in Anspruch zu nehmen?  

>  

> Wir bitten um Beantwortung der Fragen in der Sitzung des Ausschusses für Feuerwehr- und 

Ordnungsangelegenheiten (FOA) am 23.02.2021. 

>  

> Mit freundlichen Grüßen 

> Reinhard Zipper  

> Sprecher der FDP-Fraktion im FOA 

>  
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